S

•

isr:474 PREFEITURA DE

WWI
\eelDE MÃOS DADAS COM VOCE

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.24.1

Aos 04 (quatro) dias do mês de Maio do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), as 14h00min, na Prefeitura
Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 483/2022, dc 15 de Julho de 2022, composta pelos
servidores Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e
Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e abeitura
dos envelopes "A" concernentes aos documentos de habilitação e recebimento dos envelopes "B" concernentes
as propostas de pregos, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.21.1, cujo objeto
é a CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE SISTEMA SIMPLIFICADO DE
ABASTECIMENTO DE AGUA DAS LOCALIDADES DE CANAVIEIRAS DOS PINHEIROS, ANINGAS E
CARNAUBAL NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. A
Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que 07 (sete) licitantes protocolaram os envelopes "A" e "B",
interessados em participar desta licitação, e que 02 (dois) licitantes estão presente nesta sessão e entregou
Comissão os envelopes "A" e "B" e a documentação para o credenciamento. As 14h15min a Presidente
declarou encerrado o recebimento de envelopes, e confirmou a participação de 09 nove licitantes, sendo eles:

LICITANTES PARTICIPANTES
Proponentes CNP.1 Representantes CPF

CONSBRAL CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA 07.544.576/0001-69 Sem Representante xxxx

CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA 09.586.891/0001-84 Pablo Roberto Alves
Vieira 052.314.293-50

CONSTRUTORA BORGE CARNEIRO LTDA 01 Thiago Cesar.590.549/0001-46 Vasconcelos da Silva 644.555.993-04

CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA 11.962.967/0001-70 Sem Representante xxxx

FHS CONSTRUTORA LTDA 27.843.749/0001-57 Sem Representante xxxx

LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 10.192.897/0001-56 Sem Representante xxxx

MO CONSIRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA 13.167.938/0001-42 Sem Representante xxxx

VAP CONSTRUÇÕES LTDA 00.565.011/0001-19 Sem Representante xxxx

WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
LTDA 14.781.255/0001-43 Sem Representante xxxx

Em seguida, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes "A", concernente aos documentos de habilitação,
analisando e rubricando os respectivos documentos. Ato continuo, a CPL disponibilizou os documentos para os
licitantes presentes, para análise e rubricas, e logo perguntou aos licitantes presente se tinha algo a declarar, os
licitantes nada manifestaram. Prosseguindo, a Presidente pediu aos representantes que rubricasse os envelopes
contendo as propostas de preços, onde os mesmos ficam em poder da Comissão. A Presidente achou necessário
suspender a sessão para análise técnica dos documentos de habilitação, oportunidade na qual, convocará a equipe
técnica da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos para ajudar esta Comissão na
análise técnica dos respectivos documentos. 0 resultado do julgamento da análise dos documentos de habilitação
sera publicado em jornal de grande circulação estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro de avisos e
publicações da PMH), no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e a
partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei
Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão as 16h20min,
mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelos licitantes

esente.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Punviio Nome ,' ssinatural r -y,

Presidente: Rosiiândia Ribeiro da Silva

.._e' P;b.. ...ti.!..11 sJ I

CO 1-4- t—toit ,Ar.-171.-.Hor fts, ly-prc,11 t2:Cirlh

en% PREFEITURA DE

HORIZONTE
DEMAOSDAOASCOMVOCE

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo 1 5' 4 1  JA--L q/

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima , --1,--- 4 I -1
c7

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINATURAS

CONSBRAL CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA

Sem Representante xxxx

CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA Pablo Roberto Alves
Vieira

052.314.293-50 1211 0  ...,et .f. j. jk

CONSTRUTORA
LTDA

BORGE CARNEIRO Thiago Cesar Vasconcelos
da Silva

644.555.993-04

CONSTRUTORA
LTDA

SANTA BEATRIZ
Sem Representante xxxx

FHS CONSTRUTORA LTDA Sem Representante xxxx
L1DER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

IV,TDA
Sem Representante xxxx

MSP CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LIDA

Sem Representante xxxx

VAP CONSTRUÇÕES LTDA Sem Representante xxxx
WERCON CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA

Sem Representante xxxx

- fr A iL Lt4 .... .t.w!tt, I ,.V.1!_11 4 i t. ES!